CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 087/2016

O Vereador Elio A Cardoso, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

 INDICAÇÃO 087/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal,
para que sejam colocadas faixas elevadas na Rua das Orquídeas, esquina
com a Rua Ouro Branco, nos fundos da Escola Carlos Ventura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 16 de Maio 2016.

ELIO A CARDOSO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Justifico esta Indicação devido aos acidentes, pois nos últimos 06
meses, ocorreram 03 acidentes, então, faixas elevadas já contribuem para
que os motoristas diminuam a velocidade.

.